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Næstved Skakklubs 
udfordringsturnering

Udfordringsturnering 2010/2011
Turneringen er en mulighed for de medlemmer, som ønsker at spille 
hurtigskak på ”friaftener”, eller som enten er færdige med at spille de-
res parti i klubturneringen og gerne vil spille lidt mere ”seriøst skak”, 
eller medlemmer som kommer i klubben, men ikke er med de almin-
delige klubaktiviteter. Nye potentiale medlemmer kan også være med, 
så klubben har noget at tilbyde dem, når de kommer på en eller flere 
”prøveaftener”.

Som navnet mere end antyder er det en udfordringsturnering så, ud-
fordrer løs - det allerværste du kan få er et nej.

Matchform: 2 partier, et med hver farve.

Betænkningstid: 15 min pr. spiller pr. parti.

Point: Vinderen af matchen får 5 point og taberen får 2 point. Ender 
matchen uafgjort bliver det 3-3.  For tillægspoint se ”bonuspoint”. 

Bonuspoint: Som lavere ratet spiller har man en mulighed for at score 
ekstra point ved enten at opnå uafgjort eller vinde matchen. Dette gø-
res ved at tillægge ”bonuspoint”. Se nedenstående tabel og eksempel:

Ratingforskel Bonuspoint
100-199 		 1
200-299 		 2
300-449 		 3
450-649 		 4
650- 		  5
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Eksempel: Kaj Kristensen (rating: 1000) spiller mod Nils Linde 
Olsen (rating: 2204). Forskellen på de to ratingtal er 2204-1000 = 
1204. Altså Kaj får ekstra 5 point, hvis  han ikke taber matchen. 

Hvis Kaj vinder (hvad han sikkert gør hver gang mod Nils), en-
der matchen 10-2 i Kajs favør.
Hvis matchen ender uafgjort, bliver pointdelingen 8-3 i Kajs 
favør. 
Skulle Nils - helt imod forventning vinde matchen - bliver point-
delingen 5-2 i Nils’ favør. 

 
Præmier: 
I slutningen af sæsonen er der to præmier: 
En samlet vinder = 350 kr.
Flest partier        = en skakbog til en værdi af ca. 200 kr.

Ved udgangen af af 2010 kåres endvidere en ”etapevinder”, der 
tildeles en præmie på 100 kr.

Tillægsregler: 
Det er kun tilladt at spille med den samme spiller tre gange i hver 
”etape”.

De benyttede ratingtal er fra den måned, hvor partiet spilles i. Den 
aktuelle liste ophænges i klublokalet.

Turneringslederens kendelser er ikke til diskussion! TL er Aage 
Hansen!

Ufordringskort findes i klubskabets øverste skuffe tv. og skal afle-
veres udfyldt til TL. Er denne ikke er tilstede, lægges det udfyldte 
udfordringskort i ”udfordrings”æsken, der også befinder sig i klub-
skabets øverste skuffe tv. 
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